
Sede: Piazza XV Marzo n.5  - 87100 - COSENZA (CS)
https://www.provincia.cs.it/portale/ - pec: sua@pec.provincia.cs.it 

VERBALE DI GARA N. 05 -  SEDUTA PUBBLICA

Lettura  dei punteggi attribuiti alle singole offerte tecniche

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

Oggetto
“Servizio  di ripristino delle condizioni di sicurezza della viabilità e reintegro delle
matrici  ambientali  compromesse  dal  verificarsi  di  incidenti  stradali,  mediante
bonifica ambientale dell’area interessata - per la durata di anni 3”

CIG B490E272C3

Importo a base d’asta € 150.000,00

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

L'anno 2025  il giorno 03  del mese di Febbraio , la commissione giudicatrice, nominata con Determina n.
del 14.01.2025 ai sensi  dell’ art. n. 93 D.Lgs. n. 36/2023, composta da:

 Ing. Francesco SCAVELLI Presidente;
 Geom. Andrea AZZARO Componente;
 Geom. Biagio MERANDI - Componente
 Dott.ssa Giovanna TRUSSO Segretaria Verbalizzante;

alle ore 16:00 si è riunita presso il Settore Viabilità della Provincia di Cosenza.

PREMESSO

 Che con i primi 2 verbali in data 14.01.2025 e 20.01.2025 qui interamente richiamati,  in seduta
pubblica,  si  è  proceduto  all’apertura  della  documentazione  amministrativa  (BUSTA  A)  per
l’ammissibilità dei concorrenti ed alla verifica dell’integrità della documentazione tecnica (BUSTA
B);

 Che con verbale  n.  3   del  27/01/2025  è  stata  esaminata  la  documentazione  integrativa  delle
imprese ammesse a soccorso istruttorio. 

 Che con successivo verbale n. 04 in data 27/01/2025 e 03/02/2025, qui interamente richiamato, in
seduta  riservata,  la  Commissione  di  gara  ha  esaminato  le  offerte  tecniche   relative  alle  ditte
partecipanti ammesse;

 che al termine di dette operazioni, la Commissione ha proceduto all’assegnazione ed al calcolo del
punteggio complessivo di ogni singolo partecipante, con l'applicazione del metodo prescritto negli
atti di gara;

CIO’ PREMESSO



La Commissione procede a dare lettura  dei punteggi attribuiti alle singole offerte tecniche contenute nella
busta "B", come di seguito riportati:

Concorrente Punteggio

FLORA MULTISERVICE-S.R.L. 92.75

Sicurezza e Ambiente S.p.A. 93.435

DEAM ITALIA SRL 95.100

PRONTO STRADE SRL 93.49

Rilevato  che l'offerta  tecnica più  vantaggiosa e,  quindi,  provvisoriamente  aggiudicataria,  risulta  essere
quella di DEAM ITALIA SRL che ha conseguito il punteggio finale pari a 95.100;

pertanto la Commissione

PROPONE

aggiudicataria  dell'appalto  sopra  indicato  la  ditta  DEAM ITALIA  SRL con  sede  in  contrada  cancello
magdalone n. 4, Rende (CS), 95037, 

Letto, confermato e sottoscritto 03/02/2025 alle ore 17:30

La Commissione di Gara:

Il Presidente: F.to Ing. Francesco SCAVELLI

Il Commissario: F.to  Geom. Andrea AZZARO

Il Commissario: F.to Geom. Biagio MERANDI

La Segretaria Verbalizzante : F.to  Dott.ssa Giovanna TRUSSO


